47 
Charter by Alexander, earl of Ross and lord of the Isles, to 
Malcolm Mackintosh of the office of bailie or steward of all the 
lands of the lordship of Lochaber. Dingwall, 13 November 
1447. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos dedisse concessisse et hoc presenti 
scripto nostro confirmasse confidentissimo nostro consangui- 
neo Malcolmo Maclntosche presentium conservatori totum et 
integrum officium balliatus seu senescallie omnium et sin- 
gularum terrarum dominii nostri de Lochabber. Tenendum et 
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habendum dictum officium cum omnibus et singulis pertinen- 
ciis ad dictum officium spectantibus seu juste spectare valentibus 
quomodolibet in futurum dicto Malcolmo Maclntosche ac 
omnibus suis heredibus masculis genitis seu generandis de nobis 
et omnibus heredibus nostris in feodo et hereditate in per- 
petuum, adeo libere pacifice bene et in pace sicut aliquod 
officium balliatus vel senescallie in toto regno Scotie alicui 
ballivo conceditur seu pro perpetuo in carta confirmatur. Quod 
quidem officium ut prefertur nos Alexander comes et dominus 
antedictus et heredes nostri antedicto Malcolmo et heredibus 
suis ut predicitur contra quoscumque mortales warrantizabimus 
acquietabimus et in perpetuum defendemus. In omnium pre- 
missorum testimonium sigillum nostrum presentibus appendi 
fecimus. Apud castrum nostrum de Dingvale decimo tertio die 
mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo septimo. His testibus Torquello MacLeoid 
domino de Leoghos, Johanni MacLeoid domino de Glenelg, 
Celestino de Insulis filio nostro naturali, Nigello Flemyng 
secretario nostro, et Donaldo Judice, cum diversis aliis 
presentibus. 
source: nls, MS. 2131, f.69 (copied by Donald Gregory from 
a notarial copy in the collection of Alexander Sinclair); SRO, 
RD 2/23071104 where the charter was registered on 23 August 
1781. Not now in sro, GD 176. 
printed: Clan Donald, i, 53$. Abstract in Mackintosh Muni- 
ments, no.2. 
COMMENT: For Malcolm Mackintosh see no.42 comment. In a 
Rose document of 22 June 1440 (see no.34 comment) Malcolm 
is described as bailie of Badenoch. For the witness Donald 
Judex, see app. C, under Brieve. 

48 
Note of a charter by Alexander, earl of Ross and lord of the 
Isles, to the abbey of Saddell confirming earlier grants by 
Reginald son of Somerled and John son of Angus and granting 
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the lands of Creag Bhan in Gigha and the island of Davaar. 
!436(?)x 1449. 
Royal charter of 1498 was to confirm to the abbey of Saddell in 
Kintyre . . . ‘illas cartas confirmaciones et donaciones factas per 
quondam Alexandrum de Ilis comitem Rossie et dominum 
Insularum prefate gloriosissimi virgine Marie et monasterio 
antedicto necnon abbacie et monachis in eadem Deo servien- 
tibus et imperpetuum servituris pro salute animarum in dicta 
carta specificatarum de omnibus et singulis terris vallis de 
Sagadull et vallis de Torsasdull et Ugladull duodecem mercatis 
terrarum de Baltebeani et viginti mercatis terrarum de Seskan in 
insula de Arane datis dicto monasterio per quondam Reginaldo 
Somerleti et de duabus mercatis terrarum nuncupates] Lesen- 
marg datum per quondam Johannem Angusii dominum Insu- 
larum et de duabus mercatis terrarum nuncupates] Cregban in 
insula de Giga et de insula de Sanctbaure situata prope ecclesiam 
sancti Kerani in Kintyre cum omnibus suis juribus pertinenciis et 
profitiis quibuscumque prout in carta Alexandri de Ilis desuper 
confecit plenius continetur’. 
Royal confirmation of 1507/8 confirms . . . ‘evidencia factam 
per Alexandrum dominum Insularum de duabus mercatis 
terrarum nuncupates] Crag vane cum pertinenciis jacentes in 
insula de Giga et de insula de Sanctbarre cum pertinenciis 
jacentes apud loch Kilkerrane’. 
SOURCE: SRO, RH6/641B (Register House Charters); 
C2/xiv/4o8 (Great Seal Register) (confirmation dated 1 
January 1507/8). 
printed: RMS, ii, 3170 (6). 
comment: The document dated 14 July 1498 is a precept 
under the signet addressed to William Elphinstone, bishop of 
Aberdeen, for a warrant under the privy seal for expediting a 
charter under the great seal, but it appears not to have gone 
beyond this stage until 1 Jan. 1507/8. But a Vatican 
confirmation dated 27 June 1393 (HP, iv, 147; Clement VII 
Letters, 193-4) states that Davaar had been given to Saddell 
by Christina daughter of Alan (see app. D, table 1/13, and 
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no.10). Davaar is Eilean Da-Bhaar (Watson, CPNS, 272), 
island of St Barr. Although not stated, it has been suggested 
that this grant may have brought the parish church of 
Kilchattan in Gigha to Saddell Abbey (Cowan, Parishes, 97; 
Brown, ‘Saddell’, 134). 

49 

Note of a charter by Alexander, earl of Ross, of the lands of 
Fingask, Aberdeenshire. 1438 X 1449. 
4 November 1490: ‘Thare was a charter producit on the behalf 
of our soverane lorde under the sele of Alexander of the Ilis erle 
of Ross [maid to umquhile Johne of Ogstoun of the Ilk]13 

sumtime schewand that the said lands of Fingask with the 
pertinents were a tennandry of the said erledom of Ross. ’ 
On 6 November 1490 James, earl of Buchan, protested that, 
although John Dempster of Ochterless produced a charter 
showing that the lands of Fingask were held of the earl of Ross 
and a decreet was given upon it, nevertheless this should not 
prejudice his alleged right to half the superiority as ‘ane 
tennandry of Kynedward’. 
SOURCE: SRO, CS 5/2 ff.144, 152 (Acta Dominorum Concilii) 
(23 February 1489/90). 
printed: ADC, i, 161, 165. 
note: a. crossed out in the original. 
comment: The case before the lords of council in 1490 was 
brought by the king as tutor to James, duke of Ross, against 
William Keith, son and heir of Gilbert Keith of Inverugie, as 
bailie to Elizabeth, countess of Ross, for withholding part of 
the mails of Fingask. Kingedward was retained by John, lord of 
the Isles, in 1476 (no.A24) and Elizabeth’s interests were safe- 
guarded by charter (nos.Ai9, A27, A30). James, earl of Buchan, 
on 27 July 1490 received a charter of the baronial lands of 
Kingedward, resigned by John (no.A39), and though not 
concerned in this case he evidently wanted to press his rights. 

F 
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John Ogstoun of Ogstoun died between 1438 and 1442 
(Aberdeen-Banff III., iv, 188; Douglas, Baronage, 187), which 
makes it possible to narrow slightly the dating limits of this 
charter; his son and heir Alexander sold Ogstoun in 1473 but 
still owned lands in Aberdeenshire near Tarves. Fingask lies 
about two miles west of Old Meldrum, and there is another 
place of the same name between Fraserburgh and Inverallochy. 

50 
Charter of confirmation by Alexander, earl of Ross, of two 
charters by the late William, earl of Ross, to Malmoran of 
Glencarnie: (1) of the lands of Dalnavert and Kinrara in 
Badenoch reserving one acre of land beside ‘le stychan’ where 
Scayth son of Farquhar had his manor house, undated; (2) the 
whole lands of Dalnavert, namely the acre formerly reserved, 
dated at Nairn 22 November 1338. Kessock, 1439 x 1449. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de Yla 
comes Rossie eternam in Domino salutem. Noveritis nos cartas 
Willelmi quondam comitis Rossie predicessoris nostri factas 
cuidam Malmorano de Glencharny non rasas non abolitas non 
cancellatas nec in aliqua sue parte suspectas vidisse inspexisse et 
ad plenum intelexisse quarum tenor sequitur in hec verba: 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Willelmus comes de 
Ross salutem in Domino. Sciatis nos dedisse concessisse et hac 
presenti carta nostra confirmasse Malmorano de Glencharny 
duas davatas terre nostre in Badenach videlicet davatam de 
Dalnafert et davatam de Kynrorayth cum omnibus suis perti- 
nenciis et rectis divisis pro homagio et servicio suo. Reservata 
nobis et heredibus nostris nomine capitalis manerii una acra terre 
iacentis iuxta le stychan predicte ville de Dalnafert ex australi 
parte in qua situm fuit manerium quondam Scayth filii Fer- 
chardi. Tenendas et habendas dicto Malmorano et heredibus suis 
de nobis et heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum 
in pratis et pascuis moris marresiis boscis et planis molendinis et 
brasinis et cum omnibus aliis libertatibus commoditatibus et 
asiamentis tarn non nominatis quam nominatis, adeo libere 
quiete integre et honorifice sicut nos vel predicessores nostri 
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dictas duas davatas terre tenuimus vel aliquo tempore tenere 
potuimus. Reddendo inde nobis et heredibus nostris ipse et 
heredes sui duas marcas usualis monete annuatim scilicet 
medietatem ad festum Penthecoste et aliam medietatem ad 
festum sancti Martini in yeme et faciendo nobis et heredibus 
nostris ipse et heredes sui tres sectas curie nostre infra dictum 
manerium terre ad tria placita capitalia nostra ibidem tenenda 
cum nos ibidem sederemus et forinsecum servicium domini 
nostri regis quantum ad predictas duas davatas terre pertinet pro 
omnibus aliis serviciis exactionibus et secularibus demandis. Nos 
vero Willelmus comes de Ross et heredes nostri predicto 
Malmorano et heredibus suis predictas duas davatas terre in 
omnibus ut predicitur contra omnes homines et feminas waran- 
tizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus. In cuius 
rei testimonium huic carta sigillum nostrum apposuimus. Hiis 
testibus domino Marco Dei gratia abbate Nove Firme, dompno 
Mauricio de Belliloco monacho, domino Willelmo de Mwbray 
milite, Johanne de Berclay, Willelmo thano de Caldor, Archi- 
baldo de Clunace, et multis aliis. Tenor secunde carte talis est: 
Universis presentes litteras inspecturis Willemus comes de Ross 
salutem in Domino. Sciatis nos concessisse et ad feofirmam (sic) 
dimisisse Malmorano de Glencharny tota terram nostram de 
Dalnafert in le Badenach scilicet illam acram terre quam nos 
reservamus in carta infeodacionis dicti Malmorani de eadem 
prout plenius in dicta carta continetur. Tenendam et habendam 
inde sibi et heredibus suis de nobis et heredibus nostris ad 
feodofirmam imperpetuum. Reddendo ipse et heredes sui pro 
nobis et heredibus nostris duas marcas per nos debitas superiori 
domino de le Badenach quas nobis et heredibus nostris in carta 
infeodacionis dicti Malmorani reservamus et solvendo ipse et 
heredes sui sectatori nostro terrarum nostrarum scilicet de 
Kynroraich et Dalnafert pro tribus sectis per nos debitis ad tria 
capitalia placita de le Badenach per annum dimidiam marcam 
pro omnibus exacionibus et secularibus demandis. In cuius rei 
testimonium presentibus sigillum nostrum apposuimus. Datum 
apud Narn vicesimo secundo die mensis Novembris anno 
Domini millesimo tricentesimo tricesimo octavo. Quas quidem 
cartas in omnibus punctis suis et articulis clausis condicionibus et 
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circumstanciis universis forma pariter et effectu nos Alexander 
comes Rossie pro nobis heredibus nostris et successoribus 
comitibus Rossie approbamus ratificamus et per presentes 
imperpetuum confirmamus salvis nobis serviciis debitis et 
consuetis et faciendo domino nostro regi forinsecum servicium 
quantum ad dictas terras pertinet. In cuius confirmacionis nostre 
testimonium sigillum nostrum appendi fecimus. Apud Kessok. 
Hiis testibus Celestino de Insulis nostro filio, Johanne Mcleoid 
de Glenelg, Torquello Mcleoid de Leohos, Johanne de Ross de 
Balnagowin, Georgio de Monro de Fowlis, Negello Mcleoid 
senescallo nostro, et Negello Flemyng secretario nostro, cum 
multis aliis. 
source: Original, sro, GD 44/10/1/1 (Gordon Castle 
Muniments). 
printed: Spalding Misc., iv, 125; Clan Donald, i, 530-1. 
DESCRIPTION: 27-6 X 22‘6cm; 24-8 x i5'9cm; one tag and seal. 
seal: style 2. 
note: The appearance ofjohn Ross of Balnagown as a witness 
suggests a date later than 20 April 1439 when his father was still 
alive (nos.28, 31). 
comment: Badenoch was included within the Randolphs’ 
earldom of Moray, and it appears that William, earl of Ross, 
was their tenant in the lands of Dalnavert and Kinrara. His sister 
Euphemia was the wife of the third earl of Moray who died 
at Neville’s Cross in 1346 (SP, vi, 296-7). Glencamie, now 
obsolete, was the name of a barony or lordship which lay mostly 
in the parish of Duthil, with a castle on the west bank of the Spey 
near the crossing at Boat of Garten (Fraser, Grants, i, xlv-viii). 
Matilda of Glencarnie was mother of Duncan Grant, later 
designated of Freuchie, who in January 1434/5 was her heir in 
certain lands (ibid., hi, 18); in 1478 Duncan’s son John Grant 
was given Kinrara and other lands in liferent by George, earl of 
Huntly (ibid., i, 69). The name Scayth has been taken to 
indicate a Shaw, but A. M. Mackintosh (M and CC, 407, 424) 
thought he was probably a Mackintosh designated by his 
forename. Professor Barrow suggests that ‘stychan’ may be for 
Gaelic stucan, a hillock or conical hill. 
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51 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, to Alexander 
Sutherland of Dunbeath of the lands of Easter Kindeace in the 
earldom of Ross, sheriffdom of Inverness, resigned by Thomas 
Fenton of Ogil. Inverness, 13 August 1449. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum etemam in Domino 
salutem. Noverit (sic) universitas vestra nos dedisse concessisse 
et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro consan- 
guineo Alexandra de Suthirlande de Dunbeth omnes et singulas 
terras de Estyrkyrideis cum pertinenciis iacentes in comitatu 
nostro Rossie infra vicecomitatum de Invemys pro suo homagio 
et fideli servicio. Quequidem terre fuerunt quondam Thome de 
Fentoune de Ogil et quas idem Thomas non vi aut metu ductus 
nec errore lapsus sed mera et spontanea voluntate in manus 
nostras per fustem et baculum resignavit puere et simpliciter ac 
totum jus et clameum quod habet habuit vel habere potuit pro 
se et heredibus suis omnino quitclamavit. Tenendas et habendas 
dictas terras de Estirkyndeis cum pertinenciis prefato Alexandra 
de Suthirlande heredibus suis et suis assignatis de nobis et 
successoribus nostris comitibus Rossie in feodo et hereditate 
imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas in 
boscis et planis moris et mairesiis aquis et staugnis (sic) viis 
semitis pratis pascuis et pasturis venacionibus aucupacionibus 
piscariis et falconibus molendinis brasinis curiis et earum 
exitibus placuis et querelis herezeldis bludwitis et marchetis 
mulierum et cum omnibus aliis commoditatibus libertatibus et 
aysiamentis ac justis suis pertinenciis quibuscumque tarn non 
nominatis quam nominatis ad dictas terras de Estirkyndes cum 
pertinenciis spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus 
in futurum, adeo libere quiete plenarie et honorifice bene et in 
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pace sicut nos vel antecessores nostri dictas terras de Estirkyndes 
cum pertinenciis liberius quietius plenius et honorificencius 
tenuimus vel possidere potuimus faciendo inde prefatus Alex- 
ander heredes sui et assignati forinsecum servicium domini 
nostri regis quantum ad dictas terras cum pertinenciis pertinet. 
Et reddendo nobis et successoribus nostris comitibus Rossie tres 
sectas curie annuatim ad curias nostras de Kynnardy pro omni 
alio onere servicio exactione seu demanda seculari que de dictis 
terris cum pertinenciis exigi poterunt vel requiri. Et nos vero 
Johannes comes Rossie et successores nostri comites Rossie 
predictas terras de Estyrkyndeis cum pertinenciis in omnibus et 
per omnia ut predictum est prefato Alexandro de Suthirlande 
heredibus suis et suis assignatis contra omnes homines et feminas 
mortales warandizabimus acquietabimus et imperpetuum de- 
fendemus. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sig- 
illum nostrum appendi fecimus. Apud Invernys decimo tercio 
die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo nono. Presentibus ibidem Johanne Stewart 
domino de Lorn, Lachlanno Mcgilleoin de Dowarde, Johanne 
Murchardi Mcgilleoin de Fynschenys, Johanne Lachlanni 
Mcgilleoin de Colla, Willelmo thano de Caldor, magistro 
Thoma Lochmalony cancellario ecclesie Rossensis, Andrea 
Rede preposito burgi de Invernys, et Alexandro Flemyng de 
Perth, cum diversis aliis in testimonium vocatis. 
SOURCE: Original. Cawdor Castle, Bundle 139. 
PRINTED: Cawdor Book, 16; Invernessiana, (translation only) 
116; Clan Donald i, 535-6, from Invernessiana. 
description: 32-5 x i^cm; 27-9 x io-5cm; one tag and seal. 
seal: style 1. 
comment: This grant may be connected with the agreement of 
1439 (no.29). Thomas Fenton of Ogil owned lands in Tanna- 
dice parish in Angus, and was a relative of William Fenton of 
that Ilk whose sister Janet married Hugh Fraser of Lovat in 1415 
(RMS, ii, 178). Easter or Little Kindeace in Nigg parish was 
later renamed Ankerville, and Wester or Meikle Kindeace 
became Bayfield (Watson, PNRC, 53; see also no.77 comment). 
For Kinnairdie see no.23. This is the only charter in which John 
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Stewart, lord of Lorn, appears as a witness, but he sat on the 
earl’s council at Dingwall on 28 May 1450 (no.54).